
 
 
   

Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE
Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292

Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340
COMUNE DI TORRILE 
Provincia di PARMA 

 
COPIA 

Deliberazione     GIUNTA  COMUNALE n. 17  del 06/02/2003 
_________________________________________________________________________ 
 

O G G E T T O 
 
Adozione Convenzione con Istituto Storico della Resistenza di Parma 
_________________________________________________________________________ 
 
 
L’anno duemilatre addì sei del mese di Febbraio alle ore 15.00 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE. 
 
 
Risultano all’appello i Signori: 
 
      
POGLIACOMI GIAN CARLO SINDACO Presente 
LA CIVITA ANNA MARIA VICE SINDACO Assente 
ZILIOLI MAURA ASSESSORE ESTERNO Presente 
CORRADI LUCIANO ASSESSORE ANZIANO Presente 
FAELLI GIORGIO ASSESSORE Presente 
 
 
Partecipa all’adunanza il Sig. D.SSA IANNELLI ANGELA in qualità di SEGRETARIO 
COMUNALE. 
 
_________________________________________________________________________ 
 
Il Signor POGLIACOMI GIAN CARLO nella qualità di SINDACO constatato legale il numero 
degli intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e 
deliberare sull’oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati. 
 
      
 



 

 

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE  

Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

 

Deliberazione     G. C.     n. 17    del    06/02/2003 
 

 
 

COMUNE DI TORRILE 
PROVINCIA  DI   PARMA 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICORDATO che questo Comune ha adottato con atto G.C. n. 137 del 24.10.2000 convenzione 
con l’Istituto Storico della Resistenza per la Provincia di Parma, per la durata di anni 3 e che quindi 
nel corrente anno tale patto ha cessato la propria efficacia; 
 
RICEVUTA comunicazione prot. 368 del 16.1.2003, aggiornato schema di convenzione con il 
quale l’Istituto Storico della Resistenza (ISRP), individua i propri compiti istituzionali nella 
diffusione di nuovi e aggiornati strumenti per lo studio della Storia del Novecento, assicurando ai 
Comuni aderenti servizi culturali e formativi (consulenze bibliografiche e d’archivio, attività 
didattiche e di ricerca, sostegno tecnico-scientifico alle attività di didattica della Storia 
Contemporanea, oltre alla gestione di propria struttura di servizio provinciale alla cittadinanza); 
 
CONSTATATO, per l’esperienza maturata, che l’Istituto, oltre al tradizionale ruolo di tutela e 
conservazione del lascito ideale e documentario del movimento di liberazione ha effettivamente 
potenziato e fortemente incentivato anche l’attività di erogazione di servizi culturali alle Scuole, alle 
Comunità  Locali, ai Singoli Cittadini, centrata sullo studio della Storia Contemporanea; 
 
CONSIDERATO che tramite la convenzione in parola si potrà accedere ai servizi suaccennati e 
ritenendo pertanto che permangano le condizioni per la sua approvazione per il triennio 2003-2005; 
 
ESAMINATA la convenzione decaduta e lo schema della convezione in oggetto, che si allega e 
costituisce parte integrante del presente atto e ritenutala meritevole di approvazione; 
 
CONCORDATO che a fronte dei servizi resi disponibili dall’ISRP, il Comune di Torrile si 
impegna ad erogare per tutta la sua vigenza, una quota annuale di € 700,00; 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 53 della legge 8.06.1990 n. 142 così come 
modificato dall’art. 17 comma 85 della L. 127/97 dal responsabile del servizio interessato e dal 
responsabile di ragioneria; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ;  
 

DELIBERA 
 
1. di approvare lo schema di convenzione tra questo Comune e l’Istituto Storico della Resistenza 

(ISRP), allegato al presente atto di cui costituisce parte integrante e sostanziale e che si 
compone di n.4 articoli; 

2. di stabilirne durata triennale e quindi per gli anni 2003-2004-2005; 
3. di demandare la sottoscrizione al Responsabile dei Servizi Socio-Culturali, cui competono 

anche gli adempimenti attuativi discendenti; 
4. di imputare la spesa prevista di € 700,00 annui sull’ INT 490.634 del Bilancio in corso e dei 

successivi esercizi; 
5. di trasmettere la presente al Responsabile Servizi Socio-Culturali 
 



 

 

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE  

Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

 

Deliberazione     G. C.     n. 17    del    06/02/2003 
 

 
 

COMUNE DI TORRILE 
PROVINCIA  DI   PARMA 

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente immediatamente 
eseguibile. 



 

 

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE  

Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

 

Deliberazione     G. C.     n. 17    del    06/02/2003 
 

_ 

COMUNE DI TORRILE 
PROVINCIA  DI   PARMA 

________________________________________________________________________________ 
Delibera  numero 17  del 06/02/2003       *      COPIA 

________________________________________________________________________________ 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente             Il Segretario Comunale 
F.toPOGLIACOMI GIAN CARLO 
      

F.toD.SSA IANNELLI ANGELA 
      

PUBBLICAZIONE 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale dal 07/02/2003   al 22/02/2003   , ai sensi 
e per gli effetti dell.art. 124 c. 1 D.lgs 267 del 18.08.00 e contestualmente viene trasmessa in elenco ai Capigruppo 
Consiliari ai sensi art. 125 Dlgs 267/2000 
Torrile, ____________                                                                                                         IL Segretario Comunale 

F.to D.SSA IANNELLI ANGELA 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata nei termini sopraindicati. 
Torrile, ________                                                                                              Il Segretario Comunale 

  
 

ESECUTIVITÀ 
 

   Data  di  Esecutività :  17/02/2003 
 
 
 
 
__________________________________________________________________________________________________ 
 
q La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è divenuta esecutiva il giorno 

successivo al decimo di pubblicazione (art. 134 – comma 3 – D.lgs 267/2000) 

 
 
     Torrile,______________                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

   . 
___________________________ 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO. 
 
Torrile, 07/02/2003 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

_________________________ 


